
Wijziging Regeling superheffing en melkpremie 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
17 januari 2006, nr. TRCJZ/2006/137,
houdende wijziging van de Regeling
superheffing en melkpremie 2004

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 5 van Verordening (EG)
nr. 1255/1999 van de Raad van 17 mei
1999 houdende een gemeenschappelijke
ordening der markten in de sector melk
en zuivelproducten (Pb EG 1999, L160);
Gelet op artikel 16 van Verordening
(EG) nr. 1788/2003 van de Raad van
29 september 2003 tot vaststelling van
een heffing in de sector melk en zuivel-
produkten (PbEU 2003, L 270);
Gelet op de artikelen 19, 23, 27 en 28
van de Landbouwwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 5, tweede lid, van de Regeling
superheffing en melkpremie 20041

wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 5, tweede lid, onderdeel b, ver-
valt, onder verlettering van onderdeel c
tot onderdeel b.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Staatscourant 2004, nr. 60, laatstelijk gewijzigd bij rege-

ling van 1 december 2005, Stcrt. 2005, 235.

Toelichting

In het kader van de tijdelijke overdracht
van referentiehoeveelheden (de zoge-
naamde melklease) als bedoeld in artikel

5 van de Regeling superheffing en melk-
premie 2004 vervalt met deze wijzi-
gingsregeling het voorschrift dat een
producent maximaal 75.000 kilogram-
men referentiehoeveelheid tijdelijk
overgedragen kan krijgen.
   Voortaan mag een melkproducent dus
grotere hoeveelheden tijdelijk overge-
dragen krijgen, hetgeen ondernemers
meer flexibiliteit geeft bij de melkpro-
ductie. De afschaffing van deze nationa-
le beperking past in het streven naar
meer ruimte voor de eigen verantwoor-
delijkheid van ondernemers en het, waar
mogelijk, verminderen van regels.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 23 januari 2006, nr. 16 / pag. 9 1


